Credenciamento 001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de Serviço de

Orientadores Artísticos das Oficinas Culturais

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100 – Santana CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – TEL 12 - 39247300

1

CONVOCATÓRIA Nº 021/2021

A Comissão de Controle e Avaliação – CCA, nomeada através da Portaria nº046/P/2021, de

12/05/2021, no uso de suas atribuições, convoca os credenciados do Credenciamento

001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de Serviço de Orientadores Artísticos das Oficinas

Culturais para reunião de atribuição a ser realizada dia 11 de agosto de 2021, às 14 horas,

conforme link abaixo.

1.1. Os credenciados serão admitidos na sala virtual no horário determinado no link da reunião

informado abaixo.  Somente os representantes legais   poderão participar e, caso não possa, o

credenciado poderá designar um representante por procuração simples que deverá ser enviada

no e-mail: credenciamento@fccr.sp.gov.br.

1.2. Os credenciados que não atenderem a convocação e não participarem da reunião online no

dia e horário definido para a atribuição serão considerados desistentes.

1.3. A atribuição será  conforme a classificação informada na demanda,  respeitando a ordem da

nota final  da homologação de 02/04/2019, que segue divulgada no seguinte site:

www.fccr.sp.gov.br.

1.4. A sessão de atribuição será realizada no ambiente virtual, através de plataforma gratuita,

seguindo as orientações da Organização Mundial da Saúde (OMS) e do Ministério da Saúde.

1.5.  As certidões apresentadas na inscrição do credenciamento serão confirmadas e validadas

para a atribuição dos serviços e caso haja pendências de regularidade o credenciado não poderá

participar da atribuição, sendo repassada ao próximo credenciado habilitado.

1.6. Após a sessão de atribuição será emitido Termo de Credenciamento onde constará o objeto

da prestação de serviços, a data de execução e a forma de pagamento.  O Termo deverá ser

assinado, escaneado e devolvido por e-mail  como forma de aceite das condições contratadas.

1.7. Os credenciados devem manter todas as condições de habilitação na contratação. As

condições previstas no Termo de Credenciamento não excluem as demais condições do edital e

regulamento geral de credenciamento e qualquer descumprimento de obrigação ensejará a

aplicação de penalidade cumuladas com multa contratual, conforme previsto na legislação

pertinente, independente de justificativa.

http://www.fccr.sp.gov.br/
http://www.fccr.sp.gov.br/
http://www.fccr.sp.gov.br/
http://www.fccr.sp.gov.br/

Credenciamento 001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de Serviço de

Orientadores Artísticos das Oficinas Culturais

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100 – Santana CEP 12211-115

São José dos Campos – SP – TEL 12 - 39247300

2

LINK DA REUNIÃO

Fundação Cultural Cassiano Ricardo está convidando você para uma reunião Zoom agendada.

Tópico: Atribuição Programa Arte nos Bairros - parceria Fundhas.

Hora: 11 ago. 2021 14:00 horas.

Entrar na reunião Zoom.

https://us02web.zoom.us/j/85272380304?pwd=RWxWcFpJM3AxNDF6RzVocktQUVk3QT09

ID da reunião: 852 7238 0304

Senha de acesso: 001315

DEMANDA

SERVIÇO PERÍODO HORARIO
DIA DA
SEMANA

TIPO DE
SERVIÇO

LOCAL OBSERVAÇÃO

MÚSICA -
Musicalização
Infantil I (6 a 12
anos)
Experimental

20/08 A
19/12/2021

9:00 ÁS
11:00

SEXTAS-
FEIRAS
 PRESENCIAL

CAEB - Centro Ambiental
Edoardo Bonetti
Parceria FUNDHAS - Estr. Dr.
Bezerra de Menezes, 1250 -
Jardim Torrão de Ouro

14:00 ÁS
16:00

São José dos Campos, 09 de agosto de 2021.

_________________________________________________________________

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda oferecida para a Convocatória 001/EDITAL004/P/DC/2019, de

Prestação de Serviço de Orientadores Artísticos das Oficinas Culturais.

______________________________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 021/2021 – 001/EDITAL004/P/DC/2019, de Prestação de

Serviço de Orientadores Artísticos das Oficinas Culturais.

Washington Freitas

Diretor Presidente

https://us02web.zoom.us/j/85272380304?pwd=RWxWcFpJM3AxNDF6RzVocktQUVk3QT09